
از دیدگاه روان شــناسی رشد، نسل Z در محیطی بزرگ شده است 
که اطلاعــات بی وقفه جریان دارد و فرصت پردازش عمیق کمتر 
فراهم است. در نتیجه، بسیاری از پژوهشگران معتقدند آنان » پردازش 
گرهای سریع اما پراکنده « تری اند، یعنی در جست و جوی پاسخ های 
فوری مهارت بالایی دارند اما برای درگیر شدن با مساله های طولانی 
و پیچیده ، به هدایت هدفمندتری نیاز پیدا می کنند. این نکته برای 
معلمان اهمیت اساسی دارد: شیوه ی ارائه ی درس ، زمان پاسخ گیری 
و نوع فعالیت ها باید به گونه ای طراحی شود که هم سرعت شناختی 

نسل زد را در برگیرد و هم به تقویت تمرکز پایدار آنان کمک کند. 
یکی از مهم ترین ویژگی های این نسل، حساسیت به معنا و کارکرد 
اســت. نسل های قبلی بیشتر از ساختارهای رسمی مدرسه تبعیت 
می کردند، اما نسل زد پرسش های بنیادین تری مطرح می کند: » این 
درس چه فایده ای دارد؟ « ، » چرا باید چنین قانونی رعایت شود؟ « 

و » آیا این روش یادگیری واقعا موثر است؟ « 
این پرســش ها صرفا نشانه ی بی نظمی نیست، بلکه ناشی از نظام 
ارزشی نســلی است که به دلیل مواجهه ی دائمی با حجم بزرگی از 
اطلاعات، تنها زمانی به کاری دل می ســپارد که معنای آن برایش 
روشن باشد. بنابراین، برخورد درست این نیست که چنین پرسش 
هــایی را بی ادبانــه یا تنبلی تلقی کنیم، بلکه باید با گفت و گوهای 
شــفاف، تبیین کاربردها و مشارکت دادن دانش آموزان در تصمیم 
گیری های مدرسه از این کنجکاوی جهت دار بهره ببریم.  از سوی 
دیگر، نســل یادشده معمولا خودآگاهی هیجانی بالاتری دارد. آنان 
درباره احساسات خود بسیار راحت تر صحبت می کنند، نیازهای 
عاطفی شــان را بهتر می شناســند و از برچسب زدن های سنتی یا 
ســرکوب هیجان ها گریزانند. در مدارس، بسیاری از سوءتفاهم ها 
میــان معلم و دانش آموز نــاشی از نادیده گرفتن این نیازها به ابراز 
احساســات است. وقتی نوجوانی از نسل زد در کلاس می گوید: » 
اســترس دارم « یا » این کار برایم سخت است « ، هدفش لزوما فرار 

از مسئولیت نیست بلکه اغلب واقعا به راهبردهای مدیریت هیجان 
احتیاج دارد . آموزش مهارت هایی مانند تنظیم هیجان ، حل مساله و 
گفت و گوی محترمانه می تواند کیفیت تعاملات مدرسه را به طور 

چشمگیری افزایش دهد. 
یکی دیگر از نکات کلیدی، اهمیت تجربه های مشارکتی و تعاملی 
برای این نســل است . نسل زد به دلیل زیست دیجیتال ، عادت داد 
محتوا را نه صرفا مصرف کند بلکه آن را تغییر دهد، بازنشــر کند یا 
درباره اش اظهار نظر کند. از این رو، روش های یک طرفه تدریس 
برای آنان کســل کننده و ناکارآمد است . پژوهش ها نشان می دهد 
که استفاده از روش های یادگیری فعال مانند کارگروهی، پروژه های 
پژوهشی، کلاس های معکوس و فعالیت های مبتنی بر حل مساله، 
انگیزش درونی این نسل را افزایش می دهد. کلاس های معکوس 
یکی از روش های نوین یاددهی – یادگیری است که به ویژه برای این 
نسل بسیار جذاب و کارآمد محسوب می شود. در کلاس هایی که 
معلم نقش » تسهیل گر« و نه » سخنران « را بر عهده می گیرد ، دانش 
آموزان این نســل  احساس کفایت و مالکیت بیشتری بر یادگیری 

خود پیدا می کنند. 
در کنار این ها نسل زد نیاز شدیدی به بازخورد سریع و دقیق دارد. 
این ویژگی بازتاب همان تجربه زیسته در فضای آنلاین است؛ جایی 
که هر اقدامی بلافاصله بازخورد و جواب دریافت می کند. معلمان و 
والدین اگر بازخوردها را فقط به انتهای دوره یا پایان تکلیف موکول 
کنند، این نسل دچار ابهام و بی انگیزگی می شود. بهترین شیوه، ارائه 
ی بازخوردهای کوچک، روشن و زمان مند است : » این بخش کارت 
عالی است « ، » برای رسیدن به هدف، قدم بعدی ات این باشد... « . 
البته بازخوردهای زیاد اما مبهم می تواند اثری کاملا معکوس داشته 

باشد؛ بنابراین کیفیت بازخورد مهم تر از کمیت آن است. 
در سطح روابط انسانی، نسل زد به احترام متقابل و فضای امن روانی 
اهمیت فوق العاده می دهد. برای این نسل، اقتدار تنها زمانی پذیرفتنی 
اســت که با انصاف، شفافیت و مهربانی همراه باشد. برخوردهای 
تحقیرآمیز، تنبیه های مبهم یا قوانین سخت گیرانه ی بدون توضیح ، 
اعتماد آنان را مخدوش می کند. مدرسه هایی که به گفت و گوی باز، 

عدالت رفتاری و حل تعارض های مبتنی بر گفت و گوی مشارکتی 
توجه می کنند، به مراتب ارتباط موثرتری با این نسل شکل می دهند.
روابط انســانی نسل زد را نمی توان با الگوهای ارتباطی نسل های 
پیشین توضیح داد. این نســل در محیطی بزرگ شده که ارتباطات 
دیجیتال، دســترسی دائمی به اطلاعات و فرهنگ گفت و گوهای 
ســریع و چند رســانه ای، بخشی از زندگی روزمره است. بنابراین 
شکل گیری روابط میان افراد این نسل – چه با دوستان چه با خانواده 
و چه با معلمان – ویژگی ها و حساسیت های خاص خود را دارد. 
باید توجه کرد که نســل های قبلی در فرهنگ ارتباطی » عمودی « 
رشدکرده بودند: بزرگ تر می گفت و کوچک تر می پذیرفت. اما نسل 
زد با چنین الگوی یک طرفه ای هم ذات پنداری نمی کند. آنان انتظار 
دارند رابطه ها بر پایه احترام دوطرفه، شفافیت و انصاف شکل بگیرد. 
اگر والد یا معلم از موضع » فقط چون من می گویم « رفتار کند، نسل 
زد فورا احساس بی عدالتی یا عدم اعتبار می کند. باید به نوجوانان 
قوانین و تصمیمات را توضیح داد و به شنیدن نظرات او هم پرداخت.
 لازم اســت از لحن مشــارکتی مثل » نظرت چیه ؟ « ، » فکر می کنی 
چه راهی بهتره « استفاده کرد. این نسل به محض دیدن مشارکت در 

تصمیم گیری همکاری بیشتری از خود نشان می دهد. 
این نسل در جهانی بزرگ شده که پیام ها کوتاه، واضح و فوری اند. از 
پیام های مبهم، کنایه دار و تعارف آلود سردرگم می شوند یا آن را به 
عنوان بی صداقتی تعبیر می کنند . مثلا اگر معلم بگوید : » بعضی ها 

بیشتر تلاش کنند بهتر است« بسیاری از دانش آموزان نسل زد نمی 
دانند خطاب حرف با کیست و چه کاری باید انجام دهند. پس باید 
بازخوردها مشخص و کوتاه باشد. از پیام هایی کلی و غیر مستقیم 
اجتباب کنیم. اگر از این نسل انتقادی می کنیم حتما با پیشنهاد عملی 

همراه باشد. 
برخلاف تصور برخی از بزرگســالان، نســل زد » نازک نارنجی « 
نیست؛ بلکه به بیان هیجانی عادت دارد و انتظار دارد روابط نزدیک، 
فضایی امن برای گفت و گو و ابراز احساسات فراهم کنند. تحقیقات 
نشان می دهد که نوجوانان این نسل، نسبت به نسل های گذشته خیلی 
راحت تر درباره اضطراب یا غم صحبت می کنند. آن ها سعی می کنند 
از روابطی که در آن احســاس آسیب عاطفی وجود دارد، سریع تر 
فاصله بگیرند. این نسل به مهربانی و حمایت هیجانی ارزش بیشتری 
می دهند. خوب است معلمان بدانند که اگر بتوانند هیجان ها را به 
رسمیت بشناسند . خوب است در مواجهه با این نسل هم خانواده ها 
و هم کادر آموزش در تصمیماتشان شفاف باشند. معیارهای رفتاری 
یکسانی را در نظر بگیرند و دلایل متفاوت بودن برخورد در شرایط 
خاص با هر کسی را به صورت روشــن و شفاف توضیح دهند. در 
کل این نســل، نسلی نیســت که به اقتدار یک طرفه یا روابط مبهم 
واکنش مثبت نشان دهد. اگر بخواهیم روابطی سالم، موثر و با نفوذ با 
آنان برقرار کنیم باید رویکردهای ارتباطی خود را به روز کنیم : حتما 
احترام متقابل را به یاد داشته باشیم. شفافیت مهم ترین اصل این نسل 
است. فضای امن هیجانی را برایشان فراهم کنیم. عدالت رفتاری را 

در اولویت قرار دهیم . از آن ها در گفت و گوها مشارکت بخواهیم. 
زمانی که روابط انسانی با نسل زد بر پایه ی این اصول شکل گرفت 
نه تنها تعاملات بهتری خواهیم داشــت بلکه آنان به طور طبیعی » 
همکاری، مسئولیت پذیری و صمیمیت « بیشتری نشان می دهند. 

از دیدگاه خانواده، آگاهی از این ویژگی ها کمک می کند تا والدین به 
جای مقایسه ی مداوم نسل امروز با نسل خودشان، شیوه ی تربیتی 
ســازگار تر و کارآمدتری به کار بگیرند. خانه و مدرسه باید درباره 
ارزش های مشــترک، قوانین واقعی قابل اجرا و انتظارات آموزشی 
با هم هماهنگ باشند. خانواده ها لازم است در فضای خانه فرصتی 
برای مکالمه های ســالم، مهارت آمــوزی هیجانی و تقویت خود 
تنظیمی فراهم کنند. هم چنین حمایت از فعالیت های فوق برنامه، 
تقویت هویت فردی و احترام به علایق واقعی نوجوانان نقش اساسی 

در سلامت روانی آنان دارد.   
در نهایت، باید پذیرفت این نسل چالشی برای نظام های آموزشی 
ســنتی نیست ، بلکه فرصتی تازه است؛ فرصتی برای بازاندیشی در 
شیوه های آموزش، ارتقای مهارت های ارتباطی و ساختن مدرسه ای 
که با واقعیت های جهان امروز هماهنگ باشــد. برخورد درست با 
این نسل یعنی درک تفاوت ها بدون قضاوت، ایجاد فضایی مبتنی 
بر احترام و مشارکت و آماده کردن آنان برای دنیایی که نیازمند تفکر 
نقاد، انعطاف پذیری و مسئولیت پذیری است. اگر مدرسه و خانواده 
  Z به جای مقاومت در برابر تغییر، نقش» راهنما« را بپذیرند، نســل

می تواند توانمندترین نسلی باشد که وارد بزرگسالی می شود. 

گــروه  علمی و آمــوزشی - با افزایش وابســتگی به 
تلفن های هوشمند، تلفن به ابزاری ضروری برای ارتباط، 

کار و سرگرمی تبدیل شده است.
نحوه استفاده از دستگاه می تواند مستقیماًً بر عملکرد، طول 
عمر و امنیت داده های ذخیره شده روی آن تأثیر بگذارد.

بنابراین، در این گزارش برجســته ترین اشتباهاتی را که 
بسیاری از کاربران تلفن مرتکب می شوند و آنچه می توانید 
بــرای جلوگیری از آنها و تضمین بهترین تجربه ممکن 

انجام دهید، بررسی خواهیم کرد.
نادیده گرفتن به روزرسانی های سیستم

به روزرسانی های سیستم عامل پیشرفت های مهمی از جمله 
رفع آسیب پذیری های امنیــتی، اضافه کردن ویژگی های 

جدید و افزایش عملکرد کلی را به همراه دارند.
نادیده گرفتن این به روزرسانی ها برای مدت طولانی منجر 

به کند شــدن دستگاه، ناسازگاری برنامه ها و خرابی های 
ناگهانی می شــود. بنابراین، شــرکت ها توصیه می کنند 

به روزرسانی ها را به محض انتشار نصب کنید.
راه اندازی مجدد نکردن تلفن

راه اندازی هــای منظم به حل مشــکلات هنگ کردن و 
تازه ســازی سیســتم با پاک کــردن حافظه پنهان کمک 
می کنند. کارشناســان توصیه می کننــد هفته ای یک بار 
دستگاه را راه اندازی مجدد کنید تا پاسخگویی بهبود یابد 

و خرابی ها کاهش یابد.
برنامه های غیررسمی

با وجود میلیون ها برنامه ی ایمن موجود در فروشگاه های 
گــوگل پلی و اپــل، برخی از کاربران ممکن اســت به 
منابع شــخص ثالثی متوسل شــوند که می توانند حاوی 

جاسوس افزار یا بدافزار باشند.

این برنامه ها ممکن اســت اطلاعات شــما را بدزدند یا 
دستگاه شــما را کند کنند. بنابراین، توصیه می شود فقط 

به فروشگاه رسمی برنامه تکیه کنید.
مجوز های غیرضروری

بــرخی از برنامه هــا مجوز هــایی غیرمرتبط با عملکرد 
خود درخواســت می کنند، مانند یک برنامه ی ســاده که 
درخواست دسترسی به دوربین یا موقعیت مکانی را دارد. 
بنابرایــن، باید مرتباًً مجوز هــا را بررسی کرده و هرگونه 

درخواست غیرمنطقی را رد کنید.
سهل انگاری در مورد باتری

خالی کردن کامل باتری و سپس شارژ کردن آن تا ٪۱۰۰ 
به باتری های لیتیوم-یونی آسیب می رساند. کارشناسان 
توصیه می‌کنند که در صورت امکان، شــارژ را بین ٪۵۰ 
تــا ۸۰٪ نگه دارید، علاوه بر این، از قرار دادن گوشی در 

معرض دمای بالا خودداری کنید.
فضای ذخیره سازی کامل

کاهش فضای ذخیره ســازی به زیر ۱۰٪ منجر به کندی 
سیستم و عدم موفقیت در به روزرسانی می‌شود. بنابراین، 
حــذف فایل های غیرضــروری و اســتفاده از فضای 

ذخیره سازی ابری ضروری است.
نادیده گرفتن اقدامات امنیتی

اتصال به شبکه های وای فای عمومی می تواند تلفن شما 
را در معرض حملات ســایبری قرار دهد و عدم استفاده 
از احــراز هویــت دو مرحله ای یا اجتنــاب از نرم افزار 
آنتی ویروس قابــل اعتماد، این خطر را افزایش می دهد. 
در ایــن زمینه، باید دســتگاه خود را ایمــن کرده و آن را 

به روز نگه دارید.
پشتیبان گیری از فایل های شما

از دست دادن داده ها می تواند در هر لحظه به دلیل خرابی 
یــا حذف تصادفی اتفاق بیفتد. پشــتیبان گیری منظم از 
طریق فضای ابری یا رایانه شما از داده‌های ارزشمند شما 

محافظت می کند.
روت کردن

در حالی که روت کردن آزادی بیشــتری به شما می دهد، 
لایه های امنیتی ضروری را حذف می کند و ممکن است 

منجر به خرابی کامل دستگاه یا ابطال گارانتی شما شود.
تمیز کردن تلفن همراه

علاوه بر نگهداری نرم افزار، تمیز نگه داشتن تلفن به طور 
کلی و به ویژه پورت های شارژ بسیار مهم است. همچنین 
مهم است که از قرار دادن تلفن خود در معرض آب یا نور 
مستقیم خورشید خودداری کنید و از شارژ آن در مناطق 

با تهویه نامناسب خودداری کنید.

۱۰ اشتباه 
رایج که برای 
محافظت از 
تلفن همراه 
خود باید از 
آنها اجتناب 

کنید

    گرد آورنده: نجمه لبانی مطلق 
کارشناس مسائل آموزشی
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لزوم بازنگری در شیوه های 
   Z تعاملی جامعه آموزشی  با نسل

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روز نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 4848�ش
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   نسل Z یا » Gen Z « ،که به زبان 
عامیانه به آن ها »زومرها« گفته می شود  به 
متولدین حدود سال های 1375 تا 1390 
اطلاق می شود. این نسل نخستین گروهی 

است که از ابتدای کودکی با اینترنت پرسرعت، 
گوشی هوشمند، شبکه های اجتماعی بزرگ 
شده اند. همین تجربه ی متفاوت زیستن در 

جهان دیجیتال باعث شده ویژگی های شناختی، 
اجتماعی و هیجانی آنان با نسل های پیشین 

تفاوت های معناداری داشته باشد. اگر مدرسه 
ها و خانواده ها این تفاوت ها را نشناسند، در 
مدیریت رفتار، انگیزش و یادگیری آنان با 

چالش هایی جدی رو به رو خواهند شد.

گروه  علمی و آموزشی -   نسل جدید GLB از زبان طراحی جدید مرسدس که در 
مدل هایی مثل CLA دیده بودیم، پیروی می کند. جلوپنجره بزرگ و چراغ های جدید 
با دی لایت های ستاره ای شکل که با یک نوار نوری به هم متصل شده اند، چهره ای کاملًاً 

متمایز به آن بخشیده اند.
نسل جدید مرسدس بنز GLB فقط به صورت برقی عرضه می شود و به نوعی جایگزین 
مدل EQB در سبد محصولات این شرکت خواهد شد. این شاسی بلند جعبه ای شکل 
که همچنان در دو نسخه پنج و هفت نفره قابل خریداری است، با این استراتژی جدید، 
مسیر متفاوتی را نسبت به نسل قبل خود در پیش گرفته است. البته مرسدس اعلام کرده 

که نسخه های هیبریدی در آینده به این خانواده اضافه خواهند شد.
در ابتدای عرضه، دو مدل برقی معرفی شده است. مدل پایه، GLB۲۵۰+ نام دارد که از 
یک پکیج باتری ۸۵ کیلووات ساعتی و معماری پیشرفته ۸۰۰ ولتی همراه با یک موتور 
برقی روی محور عقب بهره می برد و قدرتی معادل ۲۶۸ اسب بخار و گشتاور ۳۳۵ نیوتن 
متر تولید می کند. این قدرت برای رساندن شاسی بلند مرسدس به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
بر ساعت در ۷٫۴ ثانیه کافی است اما نکته قابل توجه برد حرکتی آن است که با یک بار 

شارژ کامل می تواند مسافتی چشمگیر معادل ۶۳۰ کیلومتر را طی کند.
مدل قوی تر، ۴Matic GLB۳۵۰ است که با افزودن یک موتور برقی به محور جلو، 
چهارچرخ محرک خواهد بود. مجموع قدرت این نسخه به ۳۴۹ اسب بخار و گشتاور 

۵۱۵ نیوتن متر می رسد و شتاب صفر تا صد را به تنها ۵٫۵ ثانیه کاهش می دهد.
برد حرکتی این مدل نیز با همان باتری، ۶۱۵ کیلومتر اعلام شده است. مرسدس تأیید 
کرده که سال آینده یک مدل برقی ارزان تر و پایه را نیز به این مجموعه اضافه خواهد کرد. 
پس ازآن نوبت به عرضه نسخه های هیبریدی با پیشرانهٔ ۱.۵ لیتری و فناوری هیبریدی 

خفیف ۴۸ ولتی در سه سطح قدرت متفاوت می رسد.
نسل جدید GLB از زبان طراحی جدید مرسدس که در مدل هایی مثل CLA دیده 
بودیم، پیروی می کند. جلوپنجره بزرگ و چراغ های جدید با دی لایت های ســتاره ای 
شکل که با یک نوار نوری به هم متصل شده اند، چهره ای کاملًاً متمایز به آن بخشیده اند.

در نمای عقب، طراحی حتی از این هم جسورانه تر می شود. چراغ های عمودی که با یک 

نوار نوری به هم متصل شده اند، یادآور کانسپت Vision EQXX مرسدس هستند 
و امضای نوری ستاره ای در آن ها نیز به وضوح دیده می شود.

بزرگ ترین جهش GLB جدید در داخل کابین رخ داده اســت. خریداران می توانند 
نمایشگر غول پیکر سوپراسکرین مرسدس را سفارش دهند که از سه صفحه نمایش 
مجزا )۱۰٫۲۵ اینچی برای راننده و دو نمایشگر ۱۴ اینچی برای اطلاعاتی-سرگرمی و 
سرنشین( تشکیل شده و داشبورد را به یک مرکز فرماندهی دیجیتال تبدیل می کند. این 
سیستم روی نسل چهارم رابط کاربری MBUX اجرا می شود که از هوش مصنوعی 

مایکروسافت و گوگل بهره می برد.
اما برگ برنده مرســدس، دستیار مجازی MBUX است که بر پایه هوش مصنوعی 
۴o-ChatGPT توسعه یافته و تعامل با خودرو را وارد مرحله جدیدی می کند. در 
 +GLB۲۵۰ حال حاضر فقط قیمت این خودرو در آلمان مشخص شده است. مدل پایه
با قیمت پایه ۵۹,۰۴۸ یورو و مدل قدرتمندتر ۴Matic GLB۳۵۰ با قیمت ۶۲,۱۷۸ 

یورو به فروش خواهد رسید.

مرسدس بنز GLB جدید با chatgpt از راه می رسد 

گروه  علمی و آموزشی -  با حلقه ی هوشــمند جدید 
و خوش قیمت، بازار گجت های پوشیدنی هوشمند را 

هدف گرفته است.
 ،Pebble پس از احیای برند ســاعت های هوشــمند
اریک میجیکفســکی دامنه ی محصولات شرکتش را با 
یک گجت پوشیدنی تازه گسترش داد؛ حلقه ی هوشمند 

Index 01 که با تکیه بر هوش مصنوعی کار می‌کند.
حلقه ی ۷۵ دلاری پیبل که نامش را از انگشــتی گرفته 
که روی آن قرار می گیرد، قرار نیست رقیب گجت های 
همیشه فعال و همیشه شنوا باشد و تنها امکان ثبت سریع 
یادداشت ها و پیام های کوتاه را با فشردن دکمه ی کوچک 
روی حلقه فراهم می کند. هوش مصنوعی در این حلقه 
تنها از طریق مدل های متن باز تبدیل گفتار به متن عمل 
می کند که به صورت محلی روی گوشی اجرا می شوند. 
تا زمانی که دکمه فشــرده نشده، صدایی ثبت نمی شود؛ 
آن هم با ژست فشردن و نگه داشتن، بنابراین امکان ضبط 

پنهانی وجود ندارد.

حلقه از جنس اســتیل ضدزنگ ساخته شده و هنگام 
دوش گرفتن، شستن دست ها یا قرارگرفتن در باران قابل 
استفاده خواهد بود؛ اما باید برای فعالیت هایی مانند شنا 
آن را از دســت خارج کرد. مقاومتش حلقه تا عمق یک 

متری اعلام شده است.
Index 01 ابــزار سلامتی نیســت؛ ضربان قلب ثبت 
نمی کند، پایش خواب انجام نمی دهد و قرار نیست نقش 
»همراه هوش مصنوعی« را ایفا کند. میجیکفســکی در 
گفت وگو با تک کرانچ می گوید هدفش ساخت ابزاری 
ســاده برای حل یک مشکل مشخص بود: »حلقه برای 
من نقش حافظه ی بیرونی دارد. همیشه همراه آدم است.«

تمام اطلاعات روی گوشی ذخیره می شود و در فضای 
ابری قرار نمی گیرد و هیچ اشتراکی برای استفاده وجود 
ندارد. ورود میجیکفسکی به این بخش از بازار در حالی 
انجام می شــود که پوشیدنی های ضبط صوت در حال 
 Sandbar گسترش اند. ماه گذشته استارتاپ نیویورکی
حلقــه ی Stream Ring را معــرفی کرد؛ اما با وجود 

قیمت ۲۴۹ دلاری، بخشی از خدماتش با اشتراک ماهانه 
ارائه خواهد شد.

او ادعا می کند باتری حلقه »چند سال« دوام دارد. هر حلقه 
قادر است بین ۱۲ تا ۱۴ ساعت ضبط را پشتیبانی کند و با 
استفاده ی روزانه ۱۰ تا ۲۰ نوبت برای ثبت یادداشت های 
صوتی ۳ تا ۶ ثانیه ای، حدود دو سال کار می کند. پس از 
پایان عمر باتری، حلقه برای بازیافت به شرکت ارسال 
می شــود. حلقه از بیش از ۱۰۰ زبان پشتیبانی می کند و 
فضای ذخیره سازی محدودی دارد تا در صورت خروج 
از محدوده ی بلوتوث، فایل صوتی ذخیره شود. نسخه ی 
خام صوت نیز نگهداری می شود تا در صورت خطا در 

تبدیل گفتار به متن، امکان بازبینی وجود داشته باشد.
 دکمه ی حلقه قابل برنامه ریزی اســت. افزون بر ژست 
فشــردن و نگه داشــتن، می توان عملکردهای دیگری 
مانند کنترل موسیقی، شاتر دوربین یا ارسال پیام از طریق 
 MCP را بــرای آن تعریــف کرد یا با کمک Beeper

دستورات صوتی دلخواه افزود.

این حلقه هوشمند ارزان با یک دکمه، یادداشت صوتی ضبط می کند


